ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số:            /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày        tháng      năm 2021

V/v triển khai Thông tư số

01/2020/TT-VPCP của Văn

phòng Chính phủ

   Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng

Chính phủ quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống

thông tin báo cáo của Văn phòng chính phủ; UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực

hiện nghiêm túc Thông tư số 01/2020/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ. Rà

soát, cập nhật lại về mẫu đề cương, biểu mẫu số liệu báo cáo; thời gian chốt số liệu

báo cáo và thời hạn gửi báo cáo của từng cấp báo cáo, đảm bảo thực hiện đúng theo

quy định tại các Điều 9, 10 ,11 ,12, 13, 14 Thông tư số 01/2020/TT-VPCP. Đẩy

mạnh việc rà soát, chuẩn hóa các chế độ báo cáo phục vụ chỉ đạo, điều hành của cơ

quan, địa phương.

Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tham gia khai thác, sử dụng

Hệ thống thông tin báo cáo đối với 06 chế độ báo cáo quy định tại Thông tư số

01/2020/TT-VPCP. Thực hiện việc quản lý các tài khoản được phân quyền theo

đúng quy định.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh tham mưu cho UBND tỉnh triển khai thực

hiện các chế độ báo cáo theo Khoản 1, 2, 3 và 6 Điều 8 Thông tư số 01/2020/TT-

VPCP trong tháng 02/2021.

3. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đơn vị cung cấp giải pháp hướng

dẫn, tập huấn các đơn vị về thực hiện đưa các dữ liệu lên Hệ thống thông tin báo

cáo của tỉnh, thực hiện đồng bộ dữ liệu về Hệ thống thông tin báo cáo của Văn

phòng Chính phủ. Tham mưu cho UBND tỉnh triển khai thực hiện các chế độ báo

cáo theo Khoản 4 và 5 Điều 8 Thông tư số 01/2020/TT-VPCP trong tháng 02/2021.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố phổ biến cho các đơn vị chuyên môn triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản ánh về UBND tỉnh

(qua Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

		2021-01-22T16:35:30+0700
	Việt Nam
	Đỗ Trần Thị Quế Linh<dotranthiquelinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-29T16:00:38+0700

		2021-01-29T16:33:48+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-29T16:50:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-29T16:50:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-29T16:50:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-29T16:50:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!